Організаційні – методичні вказівки щодо харчування учнів 1-х класів молоком

1. Організація харчування молоком учнів 1-х класів в ЗЗСО  на підставі «Порядку організації харчування молоком учнів 1-х класів закладів загальної середньої освіти  комунальної форми власності м. Харкова з 01 вересня 2012 року.

2. Організація здійснюється на підставі відповідних заяв батьків або осіб, які їх замінюють, якщо прибув до школи після 1.09., то батьки пишуть заяву про організацію харчування молоком з моменту прибуття до школи.

3. В кожному закладі наказом директора призначається відповідальний за організацію харчування молоком учнів 1-х класів. 

Обов»язки:

- координація діяльності з роботою медичного персоналу щодо контролю за якістю молока, що постачається до школи для харчування;

- виявлення за допомогою класних керівників учнів 1-х класів, які прибули до школи після 01.09. 

- відпрацювання графіку видачі молока класним керівникам, які затверджуються спільно уповноваженими особами ТОВ та керівником ЗЗСО;

- здійснення обліку харчування дітей, щоденне складання актів (зразок додається), щотижнева звірка разом з класним керівником класних журналів та разом із завідуючим виробництвом – журналу обліку видачі молока (з метою недопущення неправильного обліку);

- опрацювання інформації щодо кількості дітей 1-х класів, які отримують харчування молоком, подання актів ( щотижня), звітів (щомісяця) до РУО;

- збереження заяв батьків та інших документів щодо організації харчування дітей молоком;

- щотижневе подання завідуючій виробництвом попередньої заявки на замовлення молока для учнів 1-х класів.

4. Класні керівники 1-х класів:

- проводять серед батьків учнів роз′яснювальну роботу щодо необхідності вживання молока;

- збирають заяви батьків для організації харчування молоком та передають їх відповідальному за організацію харчування на учнів 1-х класів молоком;

- щодня відповідно до затвердженого графіка отримують в їдальні у завідуючої виробництвом молоко по кількості  учнів, які присутні в цей день на заняттях, з обов′язковою реєстрацією кількості отриманого молока в «Журналі обліку видачі молока»;

- несуть персональну відповідальність за правильність подання даних на підставі яких видається молоко для учнів;

-  здійснюють контроль за додержанням дітьми правил особистої гігієни перед вживанням молока;

- з метою недопущення неправильного обліку щотижня  проводять звірку класних журналів та «Журналу обліку видачі молока » разом із відповідальним за харчування дітей молоком;

- проводять ознайомлення батьків всіх дітей, в тому числі тих, які навчаються за індивідуальною формою, з  організацією роботи щодо харчування;
- директор школи забезпечує неухильне виконання нормативно-правових документів з питань організації харчування дітей у ЗЗСО.
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АКТ

Комісія  в складі відповідального за організацію харчування учнів 1-х класів молоком _____________та завідуючого виробництвом_____________________склали цій акт в тому, що ______20__року відпущено молока дітям:

	Клас
	Всього дітей у класі
	Кількість дітей, які отримали молоко

	1-а
	
	

	1-б
	
	

	1-в
	
	

	Разом
	
	


Відповідальний за організацію харчування учнів 1-х класів молоком
_________________________ПІБ

Завідуюча виробництвом 






_________________________ПІБ

ЗВІТ по учням 1-х класів , які отримують безкоштовне молоко

за ________________20_______р. ХЗОШ № 

	№
	клас
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
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	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
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	18
	19
	20
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	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	вартість
	сума
	підпис

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Всього

Директор ХЗШ

Завідуюча виробництвом

Відповідальний за організацію харчування учнів 1-х класів молоком

Бухгалтер ТОВ
Журнал обліку видачі молока

	Дата
	Клас
	Всього учнів класі за списком
	Кількість отриманого молока
	П.І.Б. класного керівника
	Підпис класного керівника

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Сторінки нумеруються, журнал прошивається, скріплюється печаткою та підписом директора школи.
Інформація про отримання молока учнями 1-х класів надається  в останній день місяця  в управління освіти за наведеним зразком :

Інформація

про отримання молока учнями 1-х класів

     ЗЗСО  №  ОООО  за  
	№ з/п
	ЗНЗ
	Кількість учнів 1-х класів за мережею
	Кількість пакетів молока, які отримали за місяць учні 1-х класів
	% учнів 1-х класів, які отримали молоко
	Кількість учнів, що не отримали молоко за місяць/ кількість пакетів

	
	
	
	
	
	Індивідуальне навчання
	Відмова батьків
	Інше (відсутні за хворобою)

	
	
	17
	349
	93,3%
	-
	-
	9 учнів/25 пакетів

	Всього
	17
	349
	93,3%
	-
	-
	9


Розрахунки:

Щоб  з′ясувати:

100% = Кількість учнів 1-х класів за мережею помножуємо на кількість робочих днів у місяці = кількість пакетів молока (100%). Наприклад: 17х 22 роб.дня=374 (тобто, кількість пакетів молока, що отримала школа).

% учнів, які отримали молоко = молоко, яке діти фактично отримали, розділимо на кількість молока, що роздали, і помножуємо на 100% (349: 374х 100%= 93,3%.

Індивідуальне навчання = кількість дітей.
Інші (відсутні за хворобою) = записуємо тільки кількість дітей, які хворіли і в дужках – загальну кількість пакетів молока, що вони  не отримали. 
Наприклад: 7 дітей  хворіли 3 дні = 21 пакет, а 2 дитини 2 дні = 4 пакети. Записуємо: 9 (25 пакетів).  
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